ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» апреля 2020  года

              № 534
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 01.02.2011 № 93 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации г. Твери»
Руководствуюсь Уставом города Твери, в соответствии с постановлением Администрации города Твери от 20.12.2019 № 1548 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 01.02.2011 № 93 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации г. Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об управлении образования Администрации города Твери»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об управлении образования Администрации города Твери (прилагается).»;

1.3. В приложении 1 к Постановлению:
1) гриф изложить в следующей редакции:

«Приложение
 к постановлению
Администрации города Твери

от 01.02.2011 № 93»;
2) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение
об управлении образования Администрации города Твери»;

3) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Управление образования Администрации города Твери (далее -  Управление) является структурным подразделением Администрации города Твери по вопросам в сфере образования.»;

4) в пункте 1.2 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

5) в пункте 1.9:

а) в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

б) в абзаце втором слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

6) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Наименование Управления: управление образования Администрации города Твери.»;

7) в подпункте 3.10.4 пункта 3.10 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
8) в подпункте 3.10.8 пункта 3.10 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
9) пункт 3.34 изложить в следующей редакции:

«3.34. Осуществляет ведомственный контроль в муниципальных учреждениях города Твери, в отношении которых Управление наделено функциями и полномочиями учредителя:

3.34.1. За соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в порядке и на условиях, определяемых законом Тверской области от 05.07.2012 № 55-ЗО «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»;
3.34.2. В сфере закупок товаров, работ, услуг согласно Порядку осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации, утвержденным нормативным правовым актом Администрации города Твери;
3.34.3. В сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Твери в соответствии с Порядком осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Твери, утвержденным нормативным правовым актом Администрации города Твери.»;

10) в пункте 4.1 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
11) в пункте 4.2 слово «администрацию» заменить словом «Администрацию»;
12) в пункте 4.3 слово «администрацию» заменить словом «Администрацию»;
13) в пункте 5.2 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
14) в пункте 5.3 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
15) пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Порядок организации делопроизводства и отчетности в Управлении определяется начальником Управления в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации города Твери, Регламентом Администрации города Твери, а также иными правовыми актами Администрации города Твери.»;
16) в пункте 7.1 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
17) в пункте 8.1 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
2. Наделить начальника управления образования администрации города Твери Жуковскую Наталью Владимировну полномочиями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области.

3. Начальнику управления образования администрации города Твери Жуковской Наталье Владимировне обеспечить внесение изменений в сведения об управлении образования администрации города Твери в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.04.2020.
Глава города Твери                                                                                      А.В. Огоньков